Wohin dein Bildungsweg auch fihrt. ‘ . _‘.
Wir begleiten dich. l ] 1

Berufsforderungsinstitut 00

y
‘o

DEUTSCH BERUFSREIFEPRUFUNG

Was erwartet Sie im Lehrgang zur Berufsreifepriifung Deutsch

Der BRP-Lehrgang bereitet Sie direkt auf die standardisierte Reifepriifung Deutsch vor, die aus einem schriftlichen und einem
miindlichen Priifungsteil besteht.
Ihre Maturapriifung kénnen Sie nach diesem zweisemestrigen Lehrgang direkt am BFI 00 ablegen.

Sie befassen sich schwerpunktmafBig mit

+ den verschiedenen Textsorten fiir die schriftliche Maturaarbeit,
+ dem sprachlichen Ausdruck,

+ Rechtschreibung und

+ Grammatik.

AuBerhalb des Kursbesuches sind auch Leistungen in Form von Selbststudium, Hausarbeiten etc. zu erbringen.

Das BFI-Angebot kurz erklart:

Beachten Sie das Kursende-Datum, denn direkt im Anschluss an den Lehrgang folgen die angebotenen Maturatermine im
Janner, Mai oder September.

Es finden Lehrgange

+ im Prisenzlernen in lhrem BFI 00 vor Ort statt oder

+ als Online-Lehrgang (100 % ortsungebundener Online-Unterricht, 100 % live Webinare, 100 % interaktiv,
mit Méglichkeit zum Priifungsantritt sowohl intern am BFI 00 als auch extern an |hrer
Zulassungsschule).

Wissenswertes zum BRP Deutsch Lehrgang

Lehrbiicher und kostenlose Probematura sind inkludiert. Zusétzliches Ubungsmaterial finden Sie auf unserer Lernplattform
edu:bfi. Sollten Sie in einem der verlangten Kompetenzbereiche zusatzliche Schulung bzw. Ubung benétigen, bieten wir Ihnen
gerne zusatzliche Unterstiitzung in Kleingruppenkursen an.

Es sind auch Leistungen in Form von Selbststudium, Hausarbeiten etc. aullerhalb des Lehrgangsbesuches zu erbringen.

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005 Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE
e



Wohin dein Bildungsweg auch fuhrt. ‘ . _‘.
Wir begleiten dich. l ] 1

Berufsférderungsinstitut 00

Zielgruppe:

Bildung passt zu jedem Alter: Dieser Lehrgang spricht alle Personen an, welche die Matura nachholen wollen oder sich in
Deutsch verbessern mochten.

Informieren Sie sich bei der AK 00 oder beim AMS iiber die Mdglichkeit, mit Inrem Dienstgeber Bildungsteilzeit oder
Bildungskarenz (mind. 2 BRP-Lehrgénge parallel notig) zu vereinbaren.

Voraussetzungen:
Um die Berufsreifepriifung zu absolvieren, wird ein Lehrabschluss oder eine dhnliche Vorbildung vorausgesetzt.

Gerne beraten wir Sie personlich, telefonisch an unserer Serviceline unter 0732/6922-6922, im Chat auf der Homepage oder bei

einer kostenlosen Informationsveranstaltung (Kursnummern B970, B941).

Werfen Sie auch einen Blick in unsere ausfiihrliche BRP-Broschiire und die allgemeinen Ausbildungsinfos zur

Berufsreifepriifung.

Priifung:

Die schriftliche Berufsreifepriifung (Zentralmatura) kénnen Sie entweder am PC oder auch héndisch ablegen. Sie dauert fiinf
Stunden und Sie diirfen sowohl die Rechtschreibpriifung beim Schreiben am PC nutzen als auch Worterbiicher verwenden. Die
miindliche Matura wird 3 bis 5 Wochen nach dem schriftlichen Priifungsteil abgehalten.

Die Priifungen finden im Anschluss an den 2-semestrigen Lehrgang statt (siehe Ubersicht Priifungstermine). Anmelden kénnen

Sie sich online im Login-Bereich myBFlI.

Karrieremoglichkeiten mit der Berufsreifepriifung

Mit der Berufsreifepriifung erlangen Sie samtliche Berechtigungen, die Sie auch mit einer Matura erhalten, wie z.B. den Zugang
zu Universitaten, Hochschulen, Fachhochschulen und Sie erhalten die Anerkennung im offentlichen Dienst. Sie steigern lhre
Aufstiegschancen und haben Vorteile bei Bewerbungen.

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005 Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE
e


https://ooe.arbeiterkammer.at/beratung/bildung/bildungsfoerderungen/index.html
https://www.ams.at/arbeitsuchende/aus-und-weiterbildung/bildungskarenz-weiterbildung-mit-einkommen
https://www.bfi-ooe.at/de/kurssuche/erweiterte-kurssuche.html?orderBy=category=75subCategory=4&sections=16
https://www.bfi-ooe.at/fileadmin/user_upload/PDF/BRP/bfi_Berufsreifepruefung_A4-WEB.pdf
https://www.bfi-ooe.at/de/ausbildungen/bildungsabschluesse/berufsreifepruefung.html
https://www.bfi-ooe.at/fileadmin/user_upload/PDF/BRP-Pruefungstermine.pdf

y
‘o

Termin- und Kurs-Details

Termin

Ort

Kursnummer

Kurszeiten

Unterrichtseinheiten

Normalpreis

AK-Preis

Kurstermine in Wels

Datum

16.09.24 -
05.05.25

25.02.25-
16.12.25

26.02.25 -
17.12.25

26.02.25 -
17.12.25

15.09.25 -
27.04.26

18.09.25 -
30.04.26

18.09.25 -
30.04.26

Kurszeiten

Mo 18:00 - 22:00

Di 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mo 18:00 - 22:00

Do 18:00-22:00

Do 18:00 - 22:00

Wohin dein Bildungsweg auch fihrt.
Wir begleiten dich.

18.09.25-30.04.26

BFI Wels, Roseggerstrale 14, 4600 Wels

2025WEGRB98002

Do 18:00 - 22:00

160
€1.075,00

€975,00

Ort

BFI Wels, Roseggerstralle
14, 4600 Wels

BFI Wels, Roseggerstralie
14, 4600 Wels

BFI Wels, Roseggerstralie
14, 4600 Wels

BFI Wels, Roseggerstralle
14, 4600 Wels

BFI Wels, Roseggerstralle
14, 4600 Wels

BFI Wels, Roseggerstralie
14, 4600 Wels

BFI Wels, Roseggerstralie
14, 4600 Wels

Kursnummer

2024WEWEB98002

2025WEWEB98001

2025WEWEB98002

2025WEGRB98001

2025WEWEB98004

2025WEGRB98002

2025WEWEB98003

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005

4 Liz

Berufsforderungsinstitut 00

Kursabhaltung

Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @
Kurs im BFI @

Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE



y
‘o

Alle Kurstermine

Datum

09.09.24 -
12.05.25

10.09.24 -
29.04.25

11.09.24 -
30.04.25

11.09.24 -
30.04.25

11.09.24 -
30.04.25

11.09.24 -
30.04.25

11.09.24 -
14.05.25

11.09.24 -
30.04.25

11.09.24 -
30.04.25

13.09.24 -
26.04.25

16.09.24 -
05.05.25

24.02.25 -
22.12.25

24.02.25-
22.12.25

25.02.25 -
16.12.25

Kurszeiten

Mo 18:00 - 22:00

Di 18:00 - 22:00

Mi 08:00 - 12:00

Mi 08:30 - 12:30

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Fr17:00 - 21:00

Mo 18:00 - 22:00

Mo 18:00 - 22:00

Mo 18:00 - 22:00

Di 18:00 - 22:00

Ort

BFI Online Plattform,
ortsunabhangig da E-
Learning, Online

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

AK, Ferdinand Ottl-StraRe
19, 4840 Vocklabruck

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

AK, Roseggerstralle 26,
4910 Ried / Innkreis

BFI Steyr, TomitzstralRe 6,
4400 Steyr

Wohnland Berger,
Kaltenbrunerstr. 45, 4810
Gmunden

AK, Ferdinand Ottl-StraRe
19, 4840 Vocklabruck

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Wels, Roseggerstralie
14, 4600 Wels

BFI Braunau, Industriezeile
50, 5280 Braunau

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Wels, Roseggerstralie
14, 4600 Wels

Wohin dein Bildungsweg auch fuhrt.
Wir begleiten dich.

Kursnummer

20240000B98001

2024L L B98012

2024VBVBB98002

2024L L B98013

2024L L B98014

2024RIRIB98002

2024SRSRB98002

2024VBGMB98002

2024VBVBB98003

2024L L B98015

2024WEWEB98002

2025RIBRB98001

2025L L B98001

2025WEWEB98001

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005

4 Liz

Berufsférderungsinstitut 00

Kursabhaltung

E Live-Online Kurs

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI

Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE



P
l'.

Datum

25.02.25-
2511.25

25.02.25-
25.11.25

26.02.25-
17.12.25

26.02.25 -
17.12.25

26.02.25 -
17.12.25

27.02.25 -
15.01.26

27.02.25-
08.01.26

01.03.25 -
19.12.25

11.03.25-
16.12.25

01.09.25 -
04.05.26

09.09.25 -
05.05.26

09.09.25 -
05.05.26

10.09.25 -
13.05.26

10.09.25 -
14.05.26

10.09.25 -
06.05.26

Wir begleiten dich.
Kurszeiten Oort
Di 18:00-22:00  AK, Ferdinand Ottl-StraRe

Di 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

Do 08:30-12:30

Do 18:00-22:00

Sa 08:30-12:30

Di 18:00 - 22:00

Mo 18:00 - 22:00

Di 18:00 - 22:00

Di 18:00 - 22:00

Mi 08:30 - 12:30

Mi 18:00 - 22:00

Mi 18:00 - 22:00

19, 4840 Vocklabruck

Wohnland Berger,
Kaltenbrunerstr. 45, 4810
Gmunden

BFI Wels, RoseggerstralRe
14, 4600 Wels

BFI Wels, RoseggerstralRe
14, 4600 Wels

BFI Steyr, TomitzstralRe 6,
4400 Steyr

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Online Plattform,
ortsunabhangig da E-
Learning, Online

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

AK, Roseggerstralle 26,
4910 Ried / Innkreis

BFI Braunau, Industriezeile

50, 5280 Braunau

AK, Roseggerstrale 26,
4910 Ried / Innkreis

BFI Linz, Raimundstralle
1-5, 4020 Linz

BFI Linz, Raimundstralte
1-5, 4020 Linz

BFI Steyr, TomitzstralRe 6,
4400 Steyr

Wohnland Berger,
Kaltenbrunerstr. 45, 4810
Gmunden

Wohin dein Bildungsweg auch fuhrt.

Kursnummer

2025VBVBB98001

2025VBGMB98001

2025WEWEB98002

2025WEGRB98001

2025SRSRB98001

2025L L B98004

20250000B98001

2025L L B98006

2025RIRIB98001

2025RIBRB98002

2025RIRIB98002

2025L L B98012

2025L L B98013

2025SRSRB98002

2025VBGMB98002

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005

4 Liz

Berufsférderungsinstitut 00

Kursabhaltung

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
E Live-Online Kurs

@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI
@ Kurs im BFI

Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE



Wohin dein Bildungsweg auch fihrt. ‘ . _‘.
Wir begleiten dich. l ] 1

Berufsforderungsinstitut 00

y
‘o

Datum Kurszeiten ort Kursnummer Kursabhaltung
10.09.25 - Mi18:00-22:00  AK, Ferdinand Ottl-Strale  2025VBVBB98002 @ Kurs im BFI
06.05.26 19, 4840 Vocklabruck

10.09.25- Mi18:00-22:00  BFI Linz, Raimundstrae  2025L L B98014 @ Kurs im BFI
06.05.26 1-5,4020 Linz

15.09.25 - Mo 18:00-22:00 BFI Wels, Roseggerstrale  2025WEWEB98004 @ Kurs im BF
27.04.26 14, 4600 Wels

18.09.25 - Do 18:00-22:00 BFI Wels, Roseggerstrale  2025WEGRB98002 @ Kurs im BF
30.04.26 14, 4600 Wels

18.09.25 - Do 18:00-22:00 BFI Wels, Roseggerstrale  2025WEWEB98003 @ Kurs im BFI
30.04.26 14, 4600 Wels

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf www.bfi-ooe.at/kurs/B980 sowie telefonisch bei der BFI-Serviceline
unter 0810/ 004 005.

www.bfi-ooe.at | service@bfi-ooe.at | BFI-Serviceline: 0810/004 005 Ein Unternehmen der BBRZ GRUPPE
e


https://www.bfi-ooe.at/kurs/B980
tel:+43810004005

	Deutsch Berufsreifeprüfung
	Was erwartet Sie im Lehrgang zur Berufsreifeprüfung Deutsch
	Das BFI-Angebot kurz erklärt:

	Wissenswertes zum BRP Deutsch Lehrgang 
	Zielgruppe:
	Voraussetzungen:
	Prüfung:

	Karrieremöglichkeiten mit der Berufsreifeprüfung
	Termin- und Kurs-Details

	Kurstermine in Wels
	Alle Kurstermine

