

## DEUTSCH BERUFSREIFEPRÜFUNG

### Was erwartet Sie im Lehrgang zur Berufsreifeprüfung Deutsch

Der BRP-Lehrgang bereitet Sie direkt auf die **standardisierte Reifeprüfung** Deutsch vor, die aus einem schriftlichen und einem mündlichen Prüfungsteil besteht.

Ihre Maturaprüfung können Sie nach diesem zweisemestrigen Lehrgang direkt am BFI OÖ ablegen.

Sie befassen sich schwerpunktmäßig mit

- · den verschiedenen Textsorten für die schriftliche Maturaarbeit,
- · dem sprachlichen Ausdruck,
- · Rechtschreibung und
- Grammatik.

Außerhalb des Kursbesuches sind auch Leistungen in Form von Selbststudium, Hausarbeiten etc. zu erbringen.

### Das BFI-Angebot kurz erklärt:

Beachten Sie das **Kursende-Datum**, denn direkt im Anschluss an den Lehrgang folgen die angebotenen **Maturatermine im Jänner, Mai oder September**.

Es finden Lehrgänge

- im Präsenzlernen in Ihrem BFI OÖ vor Ort statt oder
- als Online-Lehrgang (100 % ortsungebundener Online-Unterricht, 100 % live Webinare, 100 % interaktiv, mit Möglichkeit zum Prüfungsantritt sowohl intern am BFI OÖ als auch extern an Ihrer Zulassungsschule).

### Wissenswertes zum BRP Deutsch Lehrgang

Lehrbücher und kostenlose Probematura sind inkludiert. Zusätzliches Übungsmaterial finden Sie auf unserer **Lernplattform edu:bfi**. Sollten Sie in einem der verlangten Kompetenzbereiche zusätzliche Schulung bzw. Übung benötigen, bieten wir Ihnen gerne zusätzliche Unterstützung in Kleingruppenkursen an.

Es sind auch Leistungen in Form von Selbststudium, Hausarbeiten etc. außerhalb des Lehrgangsbesuches zu erbringen.





### Zielgruppe:

Bildung passt zu jedem Alter: Dieser Lehrgang spricht alle Personen an, welche die **Matura nachholen** wollen **oder** sich in **Deutsch verbessern** möchten.

Informieren Sie sich bei der <u>AK OÖ</u> oder beim <u>AMS</u> über die **Möglichkeit**, mit Ihrem Dienstgeber **Bildungsteilzeit** oder **Bildungskarenz** (mind. 2 BRP-Lehrgänge parallel nötig) zu vereinbaren.

#### Voraussetzungen:

Um die Berufsreifeprüfung zu absolvieren, wird ein Lehrabschluss oder eine ähnliche Vorbildung vorausgesetzt.

Gerne beraten wir Sie persönlich, telefonisch an unserer Serviceline unter 0732/6922-6922, im Chat auf der Homepage oder bei einer kostenlosen <u>Informationsveranstaltung</u> (Kursnummern B970, B941).

Werfen Sie auch einen Blick in unsere ausführliche <u>BRP-Broschüre</u> und die allgemeinen <u>Ausbildungsinfos zur</u> <u>Berufsreifeprüfung</u>.

#### **Prüfung:**

Die schriftliche Berufsreifeprüfung (Zentralmatura) können Sie entweder am PC oder auch händisch ablegen. Sie dauert fünf Stunden und Sie dürfen sowohl die Rechtschreibprüfung beim Schreiben am PC nutzen als auch Wörterbücher verwenden. Die mündliche Matura wird 3 bis 5 Wochen nach dem schriftlichen Prüfungsteil abgehalten.

Die Prüfungen finden im Anschluss an den 2-semestrigen Lehrgang statt (siehe <u>Übersicht Prüfungstermine</u>). Anmelden können Sie sich online im Login-Bereich **myBFI**.

### Karrieremöglichkeiten mit der Berufsreifeprüfung

Mit der Berufsreifeprüfung erlangen Sie sämtliche Berechtigungen, die Sie auch mit einer **Matura** erhalten, wie z.B. den **Zugang zu Universitäten**, Hochschulen, Fachhochschulen und Sie erhalten die Anerkennung im **öffentlichen Dienst**. Sie steigern Ihre **Aufstiegschancen** und haben Vorteile bei Bewerbungen.





#### **Termin- und Kurs-Details**

Termin	18.09.25 - 30.04.26
Ort	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels
Kursnummer	2025WEGRB98002
Kurszeiten	Do 18:00 - 22:00
Unterrichtseinheiten	160
Normalpreis	€ 1.075,00
AK-Preis	€ 975,00

### **Kurstermine in Wels**

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
16.09.24 - 05.05.25	Mo 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2024WEWEB98002	Kurs im BFI
25.02.25 - 16.12.25	Di 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98001	Kurs im BFI
26.02.25 - 17.12.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98002	Kurs im BFI
26.02.25 - 17.12.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEGRB98001	Kurs im BFI
15.09.25 - 27.04.26	Mo 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98004	Kurs im BFI
18.09.25 - 30.04.26	Do 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEGRB98002	Kurs im BFI
18.09.25 - 30.04.26	Do 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98003	Kurs im BFI





## **Alle Kurstermine**

Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
09.09.24 - 12.05.25	Mo 18:00 - 22:00	BFI Online Plattform, ortsunabhängig da E- Learning, Online	20240Ö0ÖB98001	Live-Online Kurs
10.09.24 - 29.04.25	Di 18:00 - 22:00	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L B98012	Kurs im BFI
11.09.24 - 30.04.25	Mi 08:00 - 12:00	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2024VBVBB98002	Kurs im BFI
11.09.24 - 30.04.25	Mi 08:30 - 12:30	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L B98013	Kurs im BFI
11.09.24 - 30.04.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L B98014	Kurs im BFI
11.09.24 - 30.04.25	Mi 18:00 - 22:00	AK, Roseggerstraße 26, 4910 Ried / Innkreis	2024RIRIB98002	Kurs im BFI
11.09.24 - 14.05.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2024SRSRB98002	Kurs im BFI
11.09.24 - 30.04.25	Mi 18:00 - 22:00	Wohnland Berger, Kaltenbrunerstr. 45, 4810 Gmunden	2024VBGMB98002	Kurs im BFI
11.09.24 - 30.04.25	Mi 18:00 - 22:00	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2024VBVBB98003	Kurs im BFI
13.09.24 - 26.04.25	Fr 17:00 - 21:00	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2024L L B98015	Kurs im BFI
16.09.24 - 05.05.25	Mo 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2024WEWEB98002	Kurs im BFI
24.02.25 - 22.12.25	Mo 18:00 - 22:00	BFI Braunau, Industriezeile 50, 5280 Braunau	2025RIBRB98001	Kurs im BFI
24.02.25 - 22.12.25	Mo 18:00 - 22:00	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L B98001	Kurs im BFI
25.02.25 - 16.12.25	Di 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98001	Kurs im BFI





Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
25.02.25 - 25.11.25	Di 18:00 - 22:00	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2025VBVBB98001	Kurs im BFI
25.02.25 - 25.11.25	Di 18:00 - 22:00	Wohnland Berger, Kaltenbrunerstr. 45, 4810 Gmunden	2025VBGMB98001	Kurs im BFI
26.02.25 - 17.12.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98002	Kurs im BFI
26.02.25 - 17.12.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEGRB98001	Kurs im BFI
26.02.25 - 17.12.25	Mi 18:00 - 22:00	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2025SRSRB98001	Kurs im BFI
27.02.25 - 15.01.26	Do 08:30 - 12:30	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L B98004	Kurs im BFI
27.02.25 - 08.01.26	Do 18:00 - 22:00	BFI Online Plattform, ortsunabhängig da E- Learning, Online	20250Ö0ÖB98001	Live-Online Kurs
01.03.25 - 19.12.25	Sa 08:30 - 12:30	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L B98006	Kurs im BFI
11.03.25 - 16.12.25	Di 18:00 - 22:00	AK, Roseggerstraße 26, 4910 Ried / Innkreis	2025RIRIB98001	Kurs im BFI
01.09.25 - 04.05.26	Mo 18:00 - 22:00	BFI Braunau, Industriezeile 50, 5280 Braunau	2025RIBRB98002	Kurs im BFI
09.09.25 - 05.05.26	Di 18:00 - 22:00	AK, Roseggerstraße 26, 4910 Ried / Innkreis	2025RIRIB98002	Kurs im BFI
09.09.25 - 05.05.26	Di 18:00 - 22:00	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L B98012	Kurs im BFI
10.09.25 - 13.05.26	Mi 08:30 - 12:30	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L B98013	Kurs im BFI
10.09.25 - 14.05.26	Mi 18:00 - 22:00	BFI Steyr, Tomitzstraße 6, 4400 Steyr	2025SRSRB98002	Kurs im BFI
10.09.25 - 06.05.26	Mi 18:00 - 22:00	Wohnland Berger, Kaltenbrunerstr. 45, 4810 Gmunden	2025VBGMB98002	Kurs im BFI





Datum	Kurszeiten	Ort	Kursnummer	Kursabhaltung
10.09.25 - 06.05.26	Mi 18:00 - 22:00	AK, Ferdinand Öttl-Straße 19, 4840 Vöcklabruck	2025VBVBB98002	Kurs im BFI
10.09.25 - 06.05.26	Mi 18:00 - 22:00	BFI Linz, Raimundstraße 1-5, 4020 Linz	2025L L B98014	Kurs im BFI
15.09.25 - 27.04.26	Mo 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98004	Kurs im BFI
18.09.25 - 30.04.26	Do 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEGRB98002	Kurs im BFI
18.09.25 - 30.04.26	Do 18:00 - 22:00	BFI Wels, Roseggerstraße 14, 4600 Wels	2025WEWEB98003	Kurs im BFI

Kurs-Anmeldung und weitere Informationen im Internet auf <u>www.bfi-ooe.at/kurs/B980</u> sowie telefonisch bei der BFI-Serviceline unter <u>0810 / 004 005</u>.

